

Do:
Wykonawcy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Postępowania w trybie podstawowym nr TP.382.122.2024 MB – leki ogólne, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia, suplementy diety, wyroby medyczne (II)

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.), udzielam wyjaśnień na zadane pytanie:

PYTANIE NR 1: dotyczy § 3 pkt 1 wzoru umowy:

„Prosimy o zmianę treści §3 pkt 1 wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego, że Zamawiający i Wykonawca są uprawnieni do wprowadzenia zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, gdy zmiana wartości wskaźnika cen towarów i usług, publikowanego w Komunikacie Prezesa GUS za kwartał poprzedzający kwartał, w którym wystąpi podstawa wnioskowania, wyniesie minimum 15%, poprzez zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość poziomu zmiany cen lub kosztów związanych z wykonywaniem dostaw objętych umową, uprawniający strony do żądania zmiany wynagrodzenia wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie zmienia treści §3 pkt 1 projektu umowy.

PYTANIE NR 2: dotyczy § 3 pkt 5 wzoru umowy:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 wzoru umowy?”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie zmienia treści §3 pkt 5 projektu umowy.

PYTANIE NR 3: dotyczy § 5 ust. 6 wzoru umowy:

„Prosimy o skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo-cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §5 ust. 6 wzoru umowy jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie zmienia treści §3 ust. 6 projektu umowy.

PYTANIE NR 4: dotyczy § 8 ust. 4 wzoru umowy:

„Prosimy o usunięcie tego zapisu. Wskazujemy, że postanowienia §8 ust. 4 wzoru umowy są nazbyt ogólne oraz nieprecyzyjne, ponieważ na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ze względu na to, że nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. Powyższe zapisy w sposób rażąco naruszają równowagę stron, umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. 2024 poz. 1320 z późn. zm.). Ponadto, wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy Zamawiającego z NFZ oraz nie ma wpływu na decyzje dotyczące finansowania procedur medycznych przez NFZ. Wynika z tego, że wykonawca nie może być obarczany ryzykiem nieprzewidywalnej konieczności ograniczenia wielkości zamówienia w związku ze zmniejszeniem lub odstąpieniem od finansowania procedury medycznej przez NFZ.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie zmienia treści § 8 ust. 4 projektu umowy.

PYTANIE NR 5: dotyczy § 9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy:

„Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne przedłużenie terminu obowiązywania umowy wymagało będzie zgody obu stron wyrażonej w formie aneksu.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, zgodnie z § 9 ust. 2 projektu umowy, że zmiany umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu.

Z-CA DYREKTORA
ds. Techniczno-Administracyjnych
mgr inż. Marek Podgórny
SZPITAL WOJEWÓDZKI
im. Mikołaja Kopernika

